

**Giancarlo Temptra****Dati personali**

Nome e Cognome Giancarlo Temptra

Indirizzo

Telefono

E-mail

Nazionalità Italiana

Data e luogo di nascita 15/11/1972 - Palermo

**Profilo professionale**

**Laureato in Giurisprudenza ed abilitato all'esercizio della professione forense. Ampia ed approfondita esperienza ultraventennale in materia di Appalti e Contratti pubblici e nella gestione giuridica delle varie fasi delle gare d'appalto e nella gestione degli acquisti in generale in aziende partecipate.**

**Esperienze professionali**

Date (da – a) 4 ottobre 2017 - oggi

Azienda Fondazione Ri.MED

Settore Ricerca biomedica

Principali mansioni e responsabilità

**Ufficio Acquisti (Servizi e Forniture di Beni)**

- Gestione, anche in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, di tutte le attività per l'espletamento delle gare d'appalto di servizi e forniture, sia sopra soglia che sotto soglia comunitaria: dalla comprensione del fabbisogno, al suo completo soddisfacimento.
- Formalizzazione dei contratti, con attuazione degli interventi e con l'adozione dei provvedimenti correttivi o risolutivi di eventuali criticità o inadempimenti da parte dei fornitori stessi.

**Responsabile della Protezione dei Dati Personali (DPO)**

Date (da – a)	Giugno 2011 – 15 settembre 2017
Azienda	Istituto Mediterraneo per i Trapianti e Terapie ad alta Specializzazione (ISMETT), Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico.
Settore	Sanità
Principali mansioni e responsabilità	<b>Ufficio Acquisti e Gestione Materiali</b>
Date (da – a)	Giugno 2003 – giugno 2011
Azienda	Tribunale Civile e Penale di Palermo.
Settore	Giustizia
Principali mansioni e responsabilità	<b>Magistrato onorario</b>

## **Formazione**

Data (da – a)	
Istituto di formazione	
Oggetto di studio	<b><i>Approfondimento ed aggiornamento costante in materia di gare ed appalti pubblici mediante la partecipazione a numerosi corsi specialistici (l'ultimo dei quali, dal titolo "Le procedure semplificate sotto soglia dopo le linee guida ANAC 4", è stato tenuto in data 5 giugno 2018)</i></b>
Data (da – a)	Gennaio 2018 – febbraio 2018
Oggetto di studio	<b><i>Corso di specializzazione sulla normativa europea e nazionale in materia di Trattamento dei dati personali dal titolo "Il Data Protection Officer e il Privacy Consultant"</i></b>

Data (da – a)	Gennaio 2001 – Novembre 2001
Istituto di formazione	<b>Centro Studi Paolo Borsellino di Palermo</b>
Oggetto di studio	<b><i>Corso di specializzazione in materie giuridiche (diritto civile penale ed amministrativo) per l'esercizio delle professioni legali</i></b>
Date (da – a)	Novembre 2000 – Novembre 2002
Istituto di formazione	<b>(Ordine Avvocati) Biennio di Pratica forense e superamento dell'esame di Stato di abilitazione</b>
Oggetto di studio	<b>Diritto civile, amministrativo, comunitario, penale, processuale civile e penale</b>
Date (da – a)	Settembre 1994 – ottobre 2000
Istituto di formazione	<b>Università degli Studi di Palermo – Facoltà di Giurisprudenza</b>
Oggetto di studio	<b>Laurea in Giurisprudenza</b>

#### **Altre esperienze**

Madrelingua	Italiano
Altre Lingue	Inglese
	Capacità di lettura Ottima
	Capacità di scrittura Buona
	Capacità di espressione orale Buona
Abilità informatiche	Ottime capacità di utilizzo del pacchetto Microsoft Office. Approfondita ed eccellente operatività sui sistemi dell'A.N.A.C.: SIMOG ed AVCPASS. Utilizzo ERP (SAP, Oracle). Utilizzo portale Acquistinrete: MEPA, Convenzioni Consip, etc. Piattaforme e-procurement. Ottima capacità di utilizzo delle più comuni Banche Dati Giuridiche (Juris Data, UTET, IPSOA).